

Vergaderjaar 2007–2008

30 599

Wijziging van de Wet educatie en beroepsonderwijs inzake colleges van bestuur en raden van toezicht

Nr. 13

AMENDEMENT VAN HET LID DEPLA

Ontvangen 11 maart 2008

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

Artikel I wordt als volgt gewijzigd:

I

Onderdeel A wordt als volgt gewijzigd:

A. In punt 1 wordt «college van bestuur» vervangen door: directie.

B. In punt 2 wordt «het college van bestuur» vervangen door: de directie.

II

In onderdeel H wordt «College van bestuur», onderscheidenlijk «college van bestuur», onderscheidenlijk «Het college van bestuur», onderscheidenlijk «het college van bestuur» telkens vervangen door: Directie, onderscheidenlijk directie, onderscheidenlijk De directie, onderscheidenlijk de directie.

III

In onderdeel I wordt «college van bestuur» vervangen door: directie.

IV

In onderdeel J wordt telkens «Het college van bestuur», onderscheidenlijk «het college van bestuur» telkens vervangen door: De directie, onderscheidenlijk de directie.

Toelichting

Indien dit amendement wordt aangenomen wordt in het opschrift «colleges van bestuur» vervangen door directies. De overweging is dat de benaming van «college van bestuur» teveel de suggestie in zich heeft dat

het om topbestuurders gaat met grote afstand tot de werkvloer van regionale opleidingcentra. De indieners zijn van mening dat het om functionarissen gaat die leiding geven aan scholen en waarvan het gewenst is dat de afstand tot de werkvloer klein is. Daarom is gekozen voor de naam directie.

Depla